Dat. Romæ  
17 februarii  
1786  
anno XII.

DLXXXVI.

**Exemptio monasterii monialium el Real oppidi civitatis Matriti Toletanæ diœcesis a gubernio fratrum ordinis Prædicatorum.**

Venerabili fratri Hippolyto archiepiscopo Corinthiensi Nostro, et Sedis apostolicæ apud carissimum in Christo filium Nostrum Carolum Hispaniarum regem catholicum nuncio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Proœmium.

§. 1. Vineam Domini Sabaoth, quod est Catholica Ecclesia pro commisso Nobis divinitus apostolicæ servitutis munere custodire, et excolere omni studio, atque industria jugiter satagentes, ea, quæ ab iis, qui in Nostros cooperatores sunt adsciti ad animarum Christifidelium salutem, ac tranquillitatem procurandam sollicitè geruntur, ut debitum sortiantur effectum pastoralis Nostræ auctoritatis partes interponimus, sicut omnibus maturæ considerationis trutina perpensis in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Expositio præcum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Carolus Hispaniarum rex catholicus, quod cum in monasterio sancti Dominici sanctimonialium ordinis Prædicatorum el Real nuncupato civitatis Toletanæ sui, ut asseritur, regii juris patronatus plures dissensionem, ac partium studia animos sanctimonialium hujusmodi scindant, ut in mense julii mox transacti anni MDCCLXXXV. novæ priorissæ electio in pace, et tranquillitate fieret venerabili fratri Francisco Antonio archiepiscopo Toletano commisit, ut illarum capitulo præesset,

ac etiam causas dissensionum, ac discordiarum hujusmodi exquireret. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, illarum originem in gubernium fratrum ordinis Prædicatorum, quibus sanctimonialia prædictæ in spiritualibus subjectæ reperiuntur conferendam esse deprehensus sit, eaque propter easdem moniales ab omni jurisdictione, et gubernio eorundem fratrum in spiritualibus eximendas, et liberandas esse consuluerit; hinc memoratus Carolus rex catholicus Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 3. Nos igitur prædictis, aliisque etiam justis de causis animum Nostrum moventibus adducti, ac ejusdem Caroli regis catholici votis annuere, et statui, atque utilitati earundem monialium consulere volentes, fraternitati tuæ de cujus fide, doctrina, vigilantia, et charitate, ac in gerendis negotiis dexteritate plurimum in Domino confidimus per præsentem committimus, et mandamus, ut dictum monasterium sancti Dominici el Real, ejusque moniales a quacumque subjectione, ac regimine, et gubernio dictorum fratrum ordinis Prædicatorum auctoritate Nostra apostolica eximas, et liberes, ac exemptum, et liberum esse decernas, atque declares; omnimodæ vero jurisdictioni moderni, et pro tempore existentis archiepiscopi Toletani in spiritualibus subiicias. Eaque propter fratribus prædictis harum serie prohibemus, ne in iis, quæ ad monasterium hujusmodi, et monialium prædictarum spirituale gubernium pertinent in posterum se ullatenus ingerere audeant, seu præsumant.